Programm

In Richtung Zukunft —
Dynamische Bildung als Zukunftsstrategie?

10.00

11.00

12.30

13.30

15.00

16.00

17.30

Vortrag

Vortrag

Workshop

Vortrag

zeppelin universitat

zwischen
Wirtschaft Kultur Politik

17. November 2018
Zeppelin Universitat, ZF Campus der ZU
Black Box

Dr J Daniel Dahm
Wissen fiir Nachhaltigkeit: Anthroposphéare und Biogeosphare -
zur Beriihrung des Geistigen mit dem Okologischen

Margret Rasfeld
Bildung fiir eine nachhaltige Zukunft.
Vom héher, schneller, weiter in die Kraft des Wir

Mittagspause | Sponsoring von ,Bio am See”

Margret Rasfeld
Und ich? Be the change you want to see

Kaffeepause und Snacks mit dem Café Beton & Bohne

Prof Dr Rudolf Prinz zur Lippe
In den Spannungsfeldern: Bildung — Nachhaltigkeit, Gegenwart — Zukunft

Offener Ausklang mit der Blauen Blume e.V. und
musikalischer Begleitung von Tim Kleist

zukunftsbiro | nachhaltigkeit gestalten


http://zu.de
https://www.zu.de/veranstaltungen/2018/in-richtung-zukunft-geschichte-philosophie-praxis-der-nachhaltigkeit.php
https://www.zu.de/universitaet/nachhaltigkeit/index.php

