

Programm

In Richtung Zukunft – Dynamische Bildung als Zukunftsstrategie?

17. November 2018
Zeppelin Universität, ZF Campus der ZU
Black Box

10.00	Vortrag	Dr J Daniel Dahm Wissen für Nachhaltigkeit: Anthroposphäre und Biogeosphäre – zur Berührung des Geistigen mit dem Ökologischen
11.00	Vortrag	Margret Rasfeld Bildung für eine nachhaltige Zukunft. Vom höher, schneller, weiter in die Kraft des Wir
12.30		Mittagspause Sponsoring von „Bio am See“
13.30	Workshop	Margret Rasfeld Und ich? Be the change you want to see
15.00		Kaffeepause und Snacks mit dem Café Beton & Bohne
16.00	Vortrag	Prof Dr Rudolf Prinz zur Lippe In den Spannungsfeldern: Bildung – Nachhaltigkeit, Gegenwart – Zukunft
17.30		Offener Ausklang mit der Blauen Blume e.V. und musikalischer Begleitung von Tim Kleist